
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 전체

관광과 6,675,878 8,758,987 △2,083,109

국 2,400

기 383,495

도 153,950

시 6,136,033

관광 기반시설 확충 4,968,669 7,426,416 △2,457,747

기 383,495

도 153,230

시 4,431,944

관광홍보 및 안내정보 선진화 4,011,329 4,387,746 △376,417

기 383,495

도 3,230

시 3,624,604

관광홍보 1,608,780 1,207,785 400,995

201 일반운영비 1,215,800 836,400 379,400

01 사무관리비 1,027,600 626,600 401,000

○다양한 매체를 통한 순천 관광 홍보 400,000

― 대도시 LED전광판 및 벽면광고

120,000

― 인기 연예인 연계 방송 유치

100,000

― 유튜브 연계 홍보 추진 100,000

― 영화관, 대중교통 등 활용 홍보 활동

80,000

○관내지역(순천역 등) 다중이용시설 광고

30,000

○관외지역 다중이용시설 광고(서울,부산 등)

210,000

○관광순천 홍보물(5종) 제작

67,500

○순천,여수,광양 3시 통합 홍보물 제작

10,000

○관광홍보 영상 제작 30,000

○남도삼백리길 가이드북 제작

2,500

○관광달력 제작 30,000

○관광순천 홍보용 사진 구입

4,800

○외국인관광가이드북(영,중,일문) 제작

28,000

○청춘여행길잡이 홍보물 제작 2,000

○순천관광 웹하드 계정 이용료

2,400

○순천여행 프로모션 이벤트 개최 및 홍보물 제

작 25,200

○순천관광 sns홍보 30,000

40,000,000원*3개소

100,000,000원*1회

20,000,000원*5회

40,000,000원*2회

2,500,000원*12월

42,000,000원*5개소

300원*5종*45,000부

500원*20,000부

30,000,000원*1식

2,500원*1,000부*1회

6,000원*5,000부

100,000원*4회*12매

5,000원*5,600부

500원*4,000부

200,000원*12월

2,100,000원*12회

30,000,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 전체

○수학여행 유치 홍보물 등 제작

5,200

○순천여행 이미지 홍보 30,000

○순천관광 사계절 홍보 영상 제작

30,000

○순천여행주간 홍보물 제작 및 광고료 20,000

― 홍보물제작 8,000

― 홍보 광고료 12,000

○순천 관광 홍보 판촉물 구입 및 제작

40,000

○다양한 매체를 통한 순천 관광 홍보

30,000

4,000원*1,300부

30,000,000원*1식

7,500,000원*4회

800원*5,000부*2종

2,000,000원*6회

4,000원*5,000개*2종

30,000,000원*1식

02 공공운영비 13,200 9,800 3,400

○순천 홍보물 해외 발송비 6,000

○순천관광홍보물 발송 우편요금

7,200

600,000원*10회

600,000원*12회

03 행사운영비 175,000 200,000 △25,000

○해외 국제여행박람회 참가 30,000

○국내 관광박람회 참가 50,000

○생태관광 특화프로그램 발굴

15,000

○크루즈 관광객 환영 행사 추진

30,000

○요리관광 행사 추진 50,000

5,000,000원*6회

10,000,000원*5회

5,000,000원*3회

10,000,000원*3회

50,000,000원*1식

202 여비 15,260 13,640 1,620

01 국내여비 10,260 8,640 1,620

○관광홍보 및 벤치마킹 7,380

○수학여행 유치 홍보 여비

2,88060,000원*4명*3일*4회

03 국외업무여비 5,000 5,000 0

○해외박람회 참가 여비 5,000500,000원*2명*5회

203 업무추진비 13,000 16,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 13,000 16,000 △3,000

○관광순천 홍보 및 생태관광 업무추진

10,000

○관광행정 시책업무추진 3,000

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

207 연구개발비 102,000 0 102,000

01 연구용역비 102,000 0 102,000

○테마별 여행 관광코스 개발 용역

22,000

○순천관광객 동향분석 및 발전방향 연구용역

80,000

22,000,000원*1식

80,000,000원*1식

301 일반보전금 147,720 216,745 △69,025

07 외빈초청여비 24,600 24,600 0



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)
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전년도
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비교증감

○순천,여수,광양 공동 팸투어

10,000

○국외여행사 및 매체 관계자 간담회

5,000

○국외여행사 및 매체 관계자 초청 팸투어

9,600

100,000원*2일*10명*5회

25,000원*40명*5회

120,000원*2일*10명*4회

09 행사실비지원금 23,120 19,145 3,975

○청춘여행길잡이 교육 및 운영

9,600

○요리관광 행사 참가자, 출연자 보상

7,040

○국외단체관광객 안내 및 통역요원 활동비

2,700

○관광박람회 참가 및 홍보부스 운영

3,780

60,000원*20명*2일*4회

880,000원*8회

90,000원*3명*10회

60,000원*3명*3일*7회

12 기타보상금 100,000 173,000 △73,000

○외국인 관광객 유치 인센티브 지원사업

25,000

○크루즈 관광객 유치 인센티브 지원사업

20,000

○단체관광객 유치 인센티브 지원사업

55,000

10,000원*100명*25회

500,000원*20대*2회

10,000원*5,500명

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

05 민간위탁금 15,000 20,000 △5,000

○국내외 관광 관련자 초청 팸투어

15,0003,750,000원*4회

308 자치단체등이전 100,000 80,000 20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 80,000 20,000

○기차여행 관광객 유치 인센티브

100,00010,000원*10,000명

순천 푸드앤아트 페스티벌 400,000 600,000 △200,000

201 일반운영비 400,000 600,000 △200,000

03 행사운영비 400,000 600,000 △200,000

○순천 푸드앤아트 페스티벌 개최

400,000400,000,000원*1식

문화관광해설사 운영 474,400 403,800 70,600

201 일반운영비 14,000 16,600 △2,600

01 사무관리비 14,000 16,600 △2,600

○관광해설사 모니터링 12,000

○관광해설사 운영 홍보물 제작

2,000

12,000,000원*1회

1,000,000원*2종

301 일반보전금 459,800 386,200 73,600

09 행사실비지원금 10,200 10,200 0

○문화관광해설사 비교견학 4,80060,000원*40명*2일
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○해설사 워크숍 참석, 여행박람회 운영

1,800

○문화관광해설사 위탁교육 참석자 실비보상

3,600

60,000원*10명*3회

60,000원*30명*2회

12 기타보상금 449,600 376,000 73,600

○문화관광해설사 활동비

378,000

○문화관광해설사 교육 강사 수당

1,600

○청춘여행길잡이 활동비 70,000

60,000원*35명*15일*12월

800,000원*2회

70,000,000원*1년

307 민간이전 600 1,000 △400

06 보험금 600 1,000 △400

○문화관광해설사 상해 보험료

60040,000원*15명*1회

시티투어 운영 262,100 340,900 △78,800

201 일반운영비 11,200 10,000 1,200

01 사무관리비 11,200 10,000 1,200

○시티투어 홍보물 제작 6,200

○시티투어 랩핑 디자인 및 랩핑

5,000

310원*4,000부*5회

5,000,000원*1대

301 일반보전금 900 900 0

12 기타보상금 900 900 0

○시티투어 운행자 근무복 구입

900150,000원*3명*2회

307 민간이전 250,000 330,000 △80,000

05 민간위탁금 250,000 330,000 △80,000

○시티투어 운행 손실보전금 지원

250,000250,000,000원*1식

순천관광 택시 운영 14,000 15,100 △1,100

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○관광택시 홍보물 제작 2,000200원*2종*5,000부

301 일반보전금 12,000 10,100 1,900

09 행사실비지원금 2,000 2,100 △100

○관광택시 운행자 역량 강화 교육

2,00010,000원*20명*10회

12 기타보상금 10,000 8,000 2,000

○관광택시 운행자 근무복 구입

8,000

○관광택시 운행자 교육 강사 수당

2,000

200,000원*20명*2회

1,000,000원*2회

관광안내소 콜센터운영 175,420 42,941 132,479
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비교증감

201 일반운영비 35,420 32,840 2,580

01 사무관리비 21,680 21,680 0

○순천역 관광안내소 부지 임차료

4,200

○종합버스터미널 관광안내소 부지 임차료

7,920

○웰컴투청춘역 부지 임차료 2,000

○웰컴투청춘역 운영물품 구입 2,000

○관광안내콜센터 운영물품 구입 2,500

― 정수기 렌탈료 720

― 복합기 토너 구입 600

― 복사용지 등 구입 780

― 사무용품, 청소용품 등 구입

400

○종합관광 안내서 제작 1,500

○웰컴투청춘역 무인경비 용역 1,560

4,200,000원*1회

660,000원*12월

2,000,000원*1회

200,000원*10월

30,000원*2대*12월

150,000원*2대*2회

65,000원*12월

10,000원*10종*4회

10,000원*150부

130,000원*12월

02 공공운영비 13,740 11,160 2,580

○관광안내소 전기 요금 4,800

○관광안내소 인터넷 요금

1,920

○순천역 관광안내소 통신회선 보수비

1,200

○순천역 관광안내소 전기시설 유지관리비

300

○콜센터 등 전화사용료 240

○웰컴투청춘역 전기요금 3,600

○웰컴투청춘역 통신요금 360

○웰컴투청춘역 상하수도 요금 120

○웰컴투청춘역 통신회선 보수비 및 전기시설

유지 1,200

200,000원*2개소*12월

40,000원*4개소*12월

300,000원*4분기

300,000원*1회

10,000원*2개소*12월

300,000원*12월

30,000원*12월

10,000원*12월

100,000원*12월

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○통합관광안내소 실내인테리어

100,000100,000,000원*1식

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○통합관광안내소 사무실 비품 구입 40,000

― 영상정보디스플레이장치 구입

14,400

― 업무용 책상 등 구입 25,600

7,200,000원*2대

25,600,000원*1식

문화관광해설사 육성 130,530 87,420 43,110

기 65,265

시 65,265

301 일반보전금 130,530 87,420 43,110
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비교증감

기 65,265

시 65,265

12 기타보상금 130,530 87,420 43,110

○문화관광해설사 활동 보상금

130,530130,530,000원*1식

기 65,265

시 65,265

외국어해설사 활동비 지원 9,690 9,920 △230

기 3,230

도 3,230

시 3,230

301 일반보전금 9,690 9,920 △230

기 3,230

도 3,230

시 3,230

12 기타보상금 9,690 9,920 △230

○외국어해설사 활동비 지원 9,6909,690,000원*1식

기 3,230

도 3,230

시 3,230

대한민국 대표여행 테마 10선(자본보조) 400,000 500,000 △100,000

기 200,000

시 200,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

기 200,000

시 200,000

01 시설비 400,000 497,000 △97,000

○테마여행10선 시설 구축 400,000400,000,000원*1식

기 200,000

시 200,000

대한민국 대표여행 테마 10선(경상보조) 230,000 230,000 0

기 115,000

시 115,000

307 민간이전 230,000 230,000 0

기 115,000

시 115,000

05 민간위탁금 230,000 230,000 0

○테마여행 10선 공동사업추진

230,000230,000,000원*1식

기 115,000

시 115,000

사계절 대표축제 운영 38,480 38,480 0

201 일반운영비 35,600 35,600 0

01 사무관리비 15,600 15,600 0

○축제위원회 회의 및 심사수당 7,600

― 현장평가위원 수당 1,200100,000원*3명*4회



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 심사수당 1,200

― 참석수당 5,200

○순천대표축제 평가보고서 제작

7,000

○순천대표축제 시민토론회 자료 제작

1,000

100,000원*3명*4회

100,000원*13명*4회

7,000,000원*1식

500,000원*2회

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○도심형 거리 프로그램 운영

20,00020,000,000원*1식

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○축제추진을 위한 지역축제 벤치마킹 등

2,88060,000원*2명*3일*8회

관광스토리 개발 32,529 87,400 △54,871

201 일반운영비 26,529 68,550 △42,021

01 사무관리비 6,529 38,550 △32,021

○생생 관광스토리 홍보책자 등 제작

4,000

○2020 순천 관광 단편 영상 페스타 홍보물 제

작 2,529

4,000원*1,000부

1,300원*1,945부

03 행사운영비 20,000 30,000 △10,000

○2020 순천 관광 단편 영상 페스타 개최

20,00020,000,000원*1식

301 일반보전금 6,000 16,850 △10,850

12 기타보상금 6,000 11,000 △5,000

○2020 순천 관광 단편 영상 공모 우수작 시상

6,0006,000,000원*1식

순천 관광기념품 개발 35,400 18,000 17,400

201 일반운영비 5,400 5,300 100

01 사무관리비 5,400 5,300 100

○순천 관광기념품 카탈로그 등 제작

5,4002,000원*2,700부

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○관광기념품 상품 개발비 지원

30,0002,500,000원*12명

동천 벚꽃축제 추진 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○2020동천 벚꽃 축제 추진 100,000100,000,000원*1식

유네스코 순천투어 운영 100,000 0 100,000

201 일반운영비 100,000 0 100,000



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○유네스코 순천투어 운영

100,00020,000원*100명*50회

관광기반시설 조성 659,840 2,931,200 △2,271,360

도 150,000

시 509,840

관광시설 보수관리 168,320 210,280 △41,960

201 일반운영비 10,200 23,800 △13,600

02 공공운영비 10,200 23,800 △13,600

○서면 구상리 대형광고탑 전기사용료

9,600

○별량화포 화장실 전기 및 상하수도사용료

600

800,000원*12월

50,000원*12월

202 여비 3,120 6,480 △3,360

01 국내여비 3,120 6,480 △3,360

○선진지 견학 및 국비확보활동 여비

3,12060,000원*2명*26회

401 시설비및부대비 155,000 180,000 △25,000

01 시설비 155,000 177,000 △22,000

○관광시설물 유지 보수(안내소,표지판,광고탑,

화장실 등) 100,000

○순천만갈대길 정비(데크정비 및 풀베기, 시설

보수등) 35,000

○남도삼백리길 단장 및 안내표지판 보수

20,000

100,000,000원*1식

5,000,000원*7회

1,000,000원*20개소

관광지 숙박시설지원 191,520 320,920 △129,400

201 일반운영비 34,300 28,700 5,600

01 사무관리비 32,200 27,200 5,000

○공중위생서비스평가 최우수업소 표지판 제작

2,200

○숙박업 운영자 전문교육 5,000

○단체관광객 숙박시설 원스톱 서비스 제공

9,000

○숙박정보 홈페이지 운영 홍보

16,000

220,000원*10개소

2,500,000원*2회

180,000원*50개소

1,600,000원*10회

02 공공운영비 2,100 1,500 600

○숙박업소 및 민박사업장 운영 우편요금

2,1001,500원*2회*700부

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

○우수숙박업소 및 민박 사업장 등 운영 벤치마

킹 2,16060,000원*4명*3일*3회

301 일반보전금 5,060 5,060 0



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 관광기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 5,060 5,060 0

○공중위생(숙박)서비스 평가 우수업소 종량제

봉투 지원 1,060

○숙박업소 위생점검 등 명예공중위생감시원 활

동비 4,000

1,000원*20매*53개소

50,000원*4명*20일

306 출연금 150,000 150,000 0

01 출연금 150,000 150,000 0

○전라남도 관광진흥기금 출연금

150,000150,000,000원*1식

드라마촬영장 노후세트장 정비(전환사업) 300,000 300,000 0

도 150,000

시 150,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

도 150,000

시 150,000

01 시설비 300,000 300,000 0

○순천 드라마촬영장 노후세트장 정비

300,000300,000,000원*1식

도 150,000

시 150,000

한국형 생태관광 육성 297,500 107,470 190,030

마이스 산업 활성화 93,120 31,400 61,720

201 일반운영비 30,000 4,000 26,000

01 사무관리비 10,000 4,000 6,000

○마이스 컨퍼런스 홍보 부스 운영

5,000

○마이스 홍보물 제작 5,000

5,000,000원*1식

5,000원*1,000부

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○2020 마이스산업 활성화 순천 포럼 개최

20,00020,000,000원*1식

202 여비 3,120 2,400 720

01 국내여비 3,120 2,400 720

○마이스산업 연례총회 및 전시회 참가

3,12060,000원*2명*26일

301 일반보전금 60,000 25,000 35,000

12 기타보상금 60,000 25,000 35,000

○마이스산업 유치 보상금 60,0005,000,000원*12회

헬스투어리즘 활성화 102,380 76,070 26,310

201 일반운영비 99,500 73,550 25,950

01 사무관리비 19,100 10,550 8,550

○헬스투어 홍보물 제작 및 관광상품 운영 19,100

― 헬스투어 브로슈어 제작 4,3004,300원*1,000부



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 확충

단위: 한국형 생태관광 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 헬스투어 손수건 제작 8,000

― 헬스투어 운영 물품 구입 1,000

― 헬스투어 운영 차량 임차료

4,000

― 헬스투어협의회 위원 회의 참석수당

1,800

4,000원*2,000장

500,000원*2식

400,000원*10회

100,000원*9명*2회

03 행사운영비 80,400 63,000 17,400

○헬스투어 운영 80,400

― 헬스투어 힐링,치유코스 등 운영

60,000

― 헬스투어 나들이 코스 운영

20,400

150,000원*10명*40회

60,000원*10명*34회

202 여비 2,880 2,520 360

01 국내여비 2,880 2,520 360

○헬스투어 벤치마킹 여비

2,88060,000원*3명*4일*4회

체험관광 콘텐츠 발굴 80,000 0 80,000

207 연구개발비 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○순천 체험관광 콘텐츠 발굴 및 상품화 지원

용역 80,00080,000,000원*1식

관광약자를 위한 관광환경 조성 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○관광약자를 위한 관광환경 조성 종합계획 용

역 22,00022,000,000원*1식

관광 기반시설 운영 1,085,723 704,720 381,003

관광시설 운영 및 관리 1,085,723 704,720 381,003

전통야생차 체험관 운영 141,044 110,649 30,395

101 인건비 52,775 34,440 18,335

04 기간제근로자등보수 52,775 34,440 18,335

○전통야생차체험관 인건비 44,730

― 기본급 11,545

― 유급휴일수당 2,200

― 휴일수당 722

― 국민연금 651

― 건강보험 468

― 고용보험 217

― 장기요양보험 40

― 산재보험 126

― 퇴직금(2명) 28,761

○전통야생차체험관 인건비(단기) 8,045

68,720원*1명*21일*8월

68,720원*32주*1명

103,080원*1명*7일

14,465,560원*4.5%

14,465,560원*3.23%

14,465,560원*1.5%

467,238원*8.51%

14,465,560*0.87%

28,761,000원*1식



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 운영

단위: 관광시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 5,773

― 유급휴일수당 1,100

― 휴일수당 413

― 국민연금 328

― 건강보험 236

― 고용보험 110

― 산재보험 64

― 장기요양 21

68,720원*21일*4일

68,720원*16일

103,080원*4일

7,284,320원*4.5%

7,284,320원*3.23%

7,284,320원*1.5%

7,284,320원*0.87%

235,284원*8.51%

201 일반운영비 62,765 50,109 12,656

01 사무관리비 28,125 26,649 1,476

○전통야생차체험관 당직 수당

8,400

○전통야생차체험관 한옥체험 침구류 등 구입

2,500

○전통야생차체험관 운영 소모품 구입

2,000

○전통야생차체험관 체험권 및 홍보물 제작

2,400

○전통야생차체험관 음용수 수질검사 수수료

429

○무인방범시스템 용역 3,996

○전통야생차체험관 전기안전점검 수수료

2,400

○오수정화처리시설 위탁 수수료

6,000

60,000원*2명*70일

500,000원*5회

200,000원*10월

300원*8,000매*1종

429,000원*1회

333,000원*12월

200,000원*12월

500,000원*12월

02 공공운영비 34,640 23,460 11,180

○전통야생차체험관 전기사용료

30,000

○전통야생차체험관 시설 유지비

3,200

○전통야생차체험관 다례체험 가스 구입

1,200

○전통야생차체험관 소방펌프 유류 구입

240

2,500,000원*12월

800,000원*4회

40,000원*30통

30,000원*8월

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○선진지 벤치마킹 여비 1,80060,000원*2명*3일*5회

206 재료비 20,400 20,400 0

01 재료비 20,400 20,400 0

○전통야생차체험관 프로그램 차재료 구입

20,4001,700,000원*12월

301 일반보전금 3,304 1,800 1,504

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 운영

단위: 관광시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전통야생차체험관 운영 워크숍,세미나 참가자

보상 1,00050,000원*20명*1회

12 기타보상금 2,304 1,800 504

○전통야생차체험관 자원봉사자 보상

2,30412,000원*12명*16회

순천만에코촌 운영 664,703 364,373 300,330

101 인건비 152,977 27,995 124,982

04 기간제근로자등보수 152,977 27,995 124,982

○순천만에코촌유스호스텔 환경정비(풀베기) 5,692

― 인건비 4,330

― 유급휴일수당 825

― 국민연금 232

― 건강보험 167

― 장기요양 15

― 고용보험 78

― 산재보험 45

○순천만에코촌유스호스텔 집단급식소 조리 업

무 107,721

― 인건비 57,725

― 유급휴일수당 11,820

― 휴일근무수당 26,595

― 국민연금 4,327

― 건강보험 3,106

― 장기요양 265

― 고용보험 1,443

― 산재보험 840

― 근무복 구입 1,600

○순천만에코촌유스호스텔 객실 청소 및 환경정

비 39,564

― 인건비 23,090

― 유급휴일수당 4,811

― 휴일근무수당 7,216

― 국민연금 1,581

― 건강보험 1,135

― 장기요양 97

― 고용보험 527

― 산재보험 307

― 근무복구입 800

68,720원*1명*21일*3개월

68,720원*12주

5,154,000원*4.5%

5,154,000원*3.23%

166,506원*8.51%

5,154,000원*1.5%

5,154,000원*0.873%

68,720원*4명*21일*10개월

68,720원*43주*4명

12,885원*12시간*43주*4명

96,139,280원*4.5%

96,139,280원*3.23%

3,105,299원*8.51%

96,139,280원*1.5%

96,139,280원*0.873%

200,000원*4명*2회

68,720원*2명*21일*8개월

68,720원*35주*2명

103,080원*2명*35일

35,115,920원*4.5%

35,115,920원*3.23%

1,134,244원*8.51%

35,115,920원*1.5%

35,115,920원*0.873%

200,000원*2명*2회

201 일반운영비 243,742 235,522 8,220

01 사무관리비 86,266 80,536 5,730

○신용카드 단말기 수수료 240

○정수기 및 비데 임차료 7,200

20,000원*12월

600,000원*12월



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 운영

단위: 관광시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신용카드 가맹점 후취 수수료

6,000

○부가가치세 신고대행 수수료 1,320

○객실 운영물품 구입 26,456

― 이불, 베개 등 9,600

― 화장지, 세제 등 9,000

― 수건, 실내화 등 4,000

― 옷걸이, 모기향 등 1,456

― 청소용품, 소모성 부품 등 2,400

○집단급식소 운영물품 구입 7,100

― 주방세제 등 1,800

― 식기 등 조리용품 2,160

― 냅킨, 핸드타올 등 1,440

― 방석 구입 1,700

○에코촌 홍보물 제작 3,500

― 안내문 제작 500

― 홍보 리플릿 제작 3,000

○에코촌 숙직 수당 24,900

― 평일 숙직 21,900

― 휴일 숙직 3,000

○소방안전관리 대행수수료 2,400

○전기안전관리 대행수수료 3,120

○승강기안전관리 대행수수료 1,800

○유스호스텔 협회비 730

○피복비 800

○에코촌 상표등록 관련 수수료 700

― 출원비용 300

― 등록비용 400

500,000원*12월

330,000원*4회

160,000원*60세트

750,000원*12월

1,000원*4,000개

1,456,000원*1회

200,000원*12월

150,000원*12월

180,000원*12월

120,000원*12월

17,000원*100개

12,500원*40부

200원*7,500부*2회

60,000원*1명*365일

60,000원*1명*50일

200,000원*12월

260,000원*12월

150,000원*12월

730,000원*1식

200,000원*2명*2회

300,000원*1식

400,000원*1식

02 공공운영비 142,476 134,986 7,490

○전기, 상하수, 가스 사용료

93,600

○인터넷, TV 사용료 6,000

○전화사용료 540

○음식물쓰레기 수거료 2,400

○방역소독비 5,000

○건물,장비,시설유지관리비 30,000

○홍보물 우편발송료 360

○종량제 봉투 구입 3,096

○전기 및 소방 협회비 50

○가스검사 수수료 30

○지하저수조 청소비 1,400

7,800,000원*12월

500,000원*12월

45,000원*12월

200,000원*12월

500,000원*10회

2,500,000원*12회

30,000원*12월

2,120원*4매*365일

50,000원*1회

30,000원*1회

700,000원*2회

03 행사운영비 15,000 20,000 △5,000



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 운영

단위: 관광시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청소년과 함께하는 공연행사 및 체험

15,00015,000,000원*1식

202 여비 2,340 1,800 540

01 국내여비 2,340 1,800 540

○에코촌 홍보 및 벤치마킹 여비

2,34060,000원*3명*13회

206 재료비 88,204 88,204 0

01 재료비 88,204 88,204 0

○집단급식소 식재료 구입 84,000

○조경용 종자, 비료 등 구입

1,000

○객실 조명 등 전기재료 및 소방 기자재구입

2,204

○방역에 필요한 약품 등 구입 1,000

7,000,000원*12월

500원*1,000본*2회

551,000원*4회

50,000원*20회

301 일반보전금 1,260 0 1,260

09 행사실비지원금 1,260 0 1,260

○공연, 체험프로그램 운영자 보상 및 간담회

1,26020,000원*3명*21회

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○순천만에코촌유스호스텔 시설개선

150,000

○소방시설 설치 및 시스템 구축

20,000

150,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 6,180 10,852 △4,672

01 자산및물품취득비 6,180 10,852 △4,672

○객실운영 물품 구입 6,180

― 객실 매트리스 구입 3,600

― TV 구입 2,280

― 전기소독기 구입 300

600,000원*6개

570,000원*4대

300,000원*1대

드라마촬영장 운영 260,982 211,610 49,372

201 일반운영비 148,342 149,810 △1,468

01 사무관리비 72,838 72,838 0

○드라마촬영장 화장실 등 화장지 구입

8,350

○드라마촬영장 신용카드 후취 수수료

3,600

○드라마촬영장 운영 소모품 구입

2,400

○드라마촬영장 홍보 리플릿(한중영) 제작

6,000

○공유지분 토지 사용료 7,200

○입장권 제작 구입 9,000

49,700원*14박스*12월

300,000원*12월

150,000원*4종*4회

250원*12,000매*2회

1,200,000원*6명*1년

30원*300,000매



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 운영

단위: 관광시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○드라마촬영장 복사기 임차료 1,848

○야간 무인방범 시스템 용역

30,600

○무인경비시스템 용역 1,800

○전기안전 점검용역 2,040

154,000원*12월

2,550,000원*12월

150,000원*12월

170,000원*12월

02 공공운영비 45,504 36,972 8,532

○드라마촬영장 전기사용료 24,000

○드라마촬영장 인터넷, 위성방송 수신료

720

○드라마촬영장 상하수도 요금

15,600

○드라마촬영장 종량제 봉투 구입

2,544

○매표시스템 유지보수 용역 2,640

2,000,000원*12월

60,000원*12월

1,300,000원*12월

10,600원*20묶음*12월

220,000원*12월

03 행사운영비 30,000 40,000 △10,000

○치맥파티 및 이벤트행사 15,000

○명절 및 하계연장 운영 기간 특별행사

15,000

15,000,000원*1식

15,000,000원*1식

202 여비 2,340 1,800 540

01 국내여비 2,340 1,800 540

○드라마촬영장 홍보 및 벤치마킹 여비

2,34060,000원*3명*13회

301 일반보전금 9,000 10,000 △1,000

09 행사실비지원금 9,000 10,000 △1,000

○야간연장 등 버스킹 공연 9,000450,000원*20회

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 100,000 50,000 50,000

○드라마촬영장 시설물 유지 보수

100,0002,000,000원*50식

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○드라마촬영장 예초기, 전기톱 구입 1,300

― 예초기 구입 600

― 전기톱 구입 700

300,000원*2개

700,000원*1개

드라마촬영장 아트공작소 운영 18,994 18,088 906

101 인건비 8,194 7,288 906

04 기간제근로자등보수 8,194 7,288 906

○아트공작소 운영 인건비 8,194

― 기본급 4,948

― 유급휴일수당 2,474

― 국민연금 334

― 건강보험 240

68,720원*1명*9일*8개월

68,720원*1명*36일

7,421,760원*4.5%

7,421,760원*3.23%



부서: 관광과

정책: 관광 기반시설 운영

단위: 관광시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 고용보험 112

― 산재보험료 65

― 장기요양보험 21

7,421,760원*1.5%

7,421,760원*0.873%

239,720원*8.51%

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○아트공작소 운영 공구 등 소모품 구입

2,400300,000원*8월

206 재료비 8,400 8,400 0

01 재료비 8,400 8,400 0

○아트공작소 운영 재료 8,400700,000원*12월

농촌민박기반조성 7,720 7,680 40

국 2,400

도 720

시 4,600

농어촌 민박 활성화 7,720 7,680 40

국 2,400

도 720

시 4,600

농촌민박 서비스 안전교육 지원 7,720 7,680 40

국 2,400

도 720

시 4,600

201 일반운영비 6,800 6,800 0

국 2,400

도 720

시 3,680

01 사무관리비 6,800 6,800 0

○농어촌민박 등록 및 운영물품

2,000

○농어촌민박 서비스안전교육 지원

4,800

1,000원*4종*500부

4,800,000원*1식

국 2,400

도 720

시 1,680

202 여비 920 880 40

01 국내여비 920 880 40

○농어촌민박 안전점검 92020,000원*2명*23일

음식관광기반조성 316,357 360,937 △44,580

음식관광 활성화 316,357 360,937 △44,580

대표음식문화조성 316,357 360,937 △44,580

201 일반운영비 237,000 175,000 62,000

01 사무관리비 168,000 106,000 62,000

○대표먹거리 지리적 표시 상표 등록

4,0004,000,000원*1식



부서: 관광과

정책: 음식관광기반조성

단위: 음식관광 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○산사음식 스팟광고, 다큐제작

50,000

○순천미식대첩 운영 30,000

○절기별,권역별 음식 선호도 조사 및 개발 등

20,000

○음식홍보 마케팅 리플릿, 소책자 제작 등

5,000

○기존음식경연대회 입상작 등 스토리북 제작

홍보 3,000

○권역별 음식 레시피 제작 6,000

○순천식음식학교 운영에 따른 교재 제작

6,000

○순천맛기행 마시따 제작 5,000

○대표음식위원회 회의 참석 수당

3,000

○권역별 대표음식 메뉴 개발 컨설팅

5,000

○권역별 대표음식 경영향상 교육

6,000

○식문화 혁신교육 및 2세대 후계자 양성교육

4,000

○식문화협의체 운영 3,000

○대표음식점 홍보물 구입 6,000

○버스노선따라 맛따라 리플릿 제작

7,000

○건강푸드 음식문화 조성 교육 추진

5,000

50,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,000,000원*1식

6,000원*1,000부

20,000원*300부

5,000원*1,000부

100,000원*15명*2회

5,000,000원*1식

1,500,000원*4회

1,000,000원*4회

100,000원*15명*2회

6,000원*1,000개

3,500원*1,000부*2회

500,000원*10회

03 행사운영비 69,000 69,000 0

○전국음식경연대회 개최 50,000

○순천미식대첩 행사 운영 19,000

50,000,000원*1식

19,000,000원*1식

202 여비 3,600 2,880 720

01 국내여비 3,600 2,880 720

○음식관광 홍보 및 벤치마킹

3,60060,000원*3명*4일*5회

206 재료비 5,757 5,757 0

01 재료비 5,757 5,757 0

○순천 음식전문가 교육 재료 구입

5,7571,151,400원*5회

301 일반보전금 37,500 24,800 12,700

09 행사실비지원금 7,000 6,300 700

○순천한상 홍보행사 참석자 보상

1,600

○우수음식관광행사 비교 견학 추진

3,600

○음식전문가 양성 교육 및 운영

1,800

80,000원*2회*10명

60,000원*15명*2일*2회

60,000원*3명*10일



부서: 관광과

정책: 음식관광기반조성

단위: 음식관광 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 30,500 18,500 12,000

○음식축제 등 행사 참가자 보상

6,000

○순천의맛! 음식경연대회 시상금

5,000

○음식경연대회 전시관 참가자 보상

5,000

○권역별 음식거리 위생 지도 점검

2,000

○음식관광해설사 활동비 500

○권역별대표음식 경영 향상 교육 강사수당

2,000

○건강푸드 음식문화 조성 관련 강사수당

10,000

300,000원*10종*2회

5,000,000원*1식

500,000원*10팀

50,000원*10명*4회

50,000원*10명

500,000원*4회

10,000,000원*1식

307 민간이전 32,500 32,500 0

02 민간경상사업보조 12,500 12,500 0

○대표먹거리 홍보 포장지 제작 지원

12,50012,500,000원*1식

12 민간인위탁교육비 20,000 20,000 0

○순천지정맛집 메뉴 리뉴얼 및 경영마인드 향

상 교육 20,000200,000원*20명*5회

행정운영경비(관광과) 297,409 259,234 38,175

인력운영비 164,363 153,419 10,944

인력운영비 164,363 153,419 10,944

101 인건비 164,363 153,419 10,944

01 보수 124,486 116,801 7,685

○시간외 근무수당 94,581

○휴일근무수당 29,905

― 에코촌 9,715

― 드라마촬영장 15,206

― 야생차 체험관 4,984

10,509원*25명*30시간*12월

84,474원*1명*115일

84,474원*3명*60일

84,474원*1명*59일

02 기타직보수 37,077 36,618 459

○시간외 근무수당 16,186

○휴일근무수당 20,891

― 야생차체험관 4,265

― 드라마촬영장 8,313

― 에코촌 8,313

8,992원*5명*30시간*12월

72,280원*1명*59일

72,280원*1명*115일

72,280원*1명*115일

03 무기계약근로자보수 2,800 0 2,800

○순천만에코촌 공무직 근무복

2,800200,000원*7명*2회

기본경비 133,046 105,815 27,231

기본경비 133,046 105,815 27,231



부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 57,626 40,055 17,571

01 사무관리비 44,978 29,842 15,136

○행정운영 복사용지 구입(A4)

4,800

○행정운영 복사용지 구입(B5)

2,016

○관광과 복사기 임차료 7,440

○기본업무 수행을 위한 급량비

14,400

○업무추진용 기본 사무용품 구입

4,992

○홍보물 발송 대,중,소봉투 제작

6,250

○근태관리시스템 관리 용역비

1,080

○관광과 신문대금 지급 4,000

25,000원*16박스*12월

21,000원*8박스*12월

620,000원*12월

8,000원*10명*15일*12월

16,000원*26명*12월

250원*25,000매

30,000원*3개소*12개월

2,000,000원*2식

02 공공운영비 12,648 10,213 2,435

○행정업무 추진 우편요금(일반) 315

○행정업무 추진 우편요금(등기)

1,917

○업무추진용 관용차량 전기충전요금

3,000

○사무실 환경정비 종량제 봉투 구입

3,816

○업무추진용 관용차량 등 유지비

3,600

350원*900건

2,130원*900건

250,000원*12월

10,600원*30개*12월

300,000원*12월

202 여비 69,600 60,000 9,600

01 국내여비 69,600 60,000 9,600

○기본업무수행 관내출장 여비

69,60020,000원*29명*10일*12월

203 업무추진비 5,820 5,760 60

04 부서운영업무추진비 5,820 5,760 60

○부서운영 소요경비 5,820485,000원*12월


